
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 310/2020
23 de novembro de 2020

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares a Servidora Pública Municipal a seguir identificada,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

32203 Olália Valdiva de Jesus
ACS

04.07.2017 à 03.07.2018 16.11.2020 à 15.12.2020

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23
DE NOVEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 371/2020
23 de novembro de 2020

SÚMULA: CONCEDE PENSÃO POR MORTE, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de Nova
Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas
por Lei, e

Considerando o processo de Pensão por Morte do servidor público municipal
ativo JOÃO NASCIMENTO DE OLIVEIRA,

D E C R E T A
Art. 1º - Fica concedido PENSÃO POR MORTE a EDILEUSA APARECIDA DE LIMA

OLIVEIRA, brasileira, viúva, residente e domiciliada na cidade de Nova
Londrina–Pr., portadora da Cédula de identidade RG. nº 6.599.700-2, e inscrita
no CPF/MF sob nº 028.805.289-76, cota vitalícia no percentual de 100%, em
razão do falecimento do servidor ativo JOÃO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, com
fundamento no artigo 49 e seguintes da Lei Municipal nº 1955/2008 e inciso II,
§ 7º do artigo 40 da C.F./88.

Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensal da pensão o valor de R$ 1.840,91 (um
mil, oitocentos e quarenta reais e noventa e um cetanvos), correspondente a
100% de sua remuneração de contribuição, conforme cálculo de proventos e
distribuição de quotas.

Art. 3º - A pensão será reajustada anualmente na mesma data em que for dado
reposição salarial aos servidores ativos e inativos com fundamento no § 8º do
artigo 40 da C.F./88.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23

DE NOVEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATONº 080/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: SIMONETTI COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA.
CNPJ nº 78.907.235/0001-59

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, REGULADOR, FLUXOMETRO E LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR A
SEREM UTILIZADOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica acrescido a quantidade de 25% sobre os itens, equivalente à R$ 28.321,00 (vinte e oito mil e trezentos e vinte e um
reais).
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total

R$
Marca

1 OXIGÊNIO MEDICINAL 10M³ OTC 50 UNI 87 R$165,00 14.355,00 AIRLIQUIDE
2 OXIGÊNIO MEDICINAL 3M³ OTC 20 UNI 18 R$132,00 2.376,00 AIRLIQUIDE
3 OXIGÊNIO MEDICINAL 1M³ OTC 5 UNI 18 R$105,00 1.890,00 AIRLIQUIDE
4 REGULADORES UNI 03 R$380,00 1.140,00 AIRLIQUIDE
5 FLUXOMETRO UNI 02 R$140,00 280,00 UNITEC
6 ALUGUEL DE CONCENTRADOR UNI 12 R$690,00 8.280,00 DEVILBISS

TOTAL: 28.321,00
P
CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 80/2020, de 18 de março de 2020.

Nova Londrina - Pr., 18 de novembro de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.080/2020,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇAO DE MATERIAIS
(EPI´S) QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS ALUNOS E SERVIDORES, NAS ESCOLAS E CMEI´S DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, homologando e adjudicando em favor das empresas:

CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME - CNPJ 07.654.231/0001-68
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
LUVAS DE LÁTEX COM FORRO FLOCADO DE
ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, CONFORTÁVEL,
COM PUNHO E PALMA ANTIDERRAPANTE.
COR AMARELA. PARA MANUSEIO DE
ALIMENTOS, PRODUTOS QUÍMICOS,
HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS.
TAMANHO P.

PAR 40,00 3,0500 122,00

LUVAS DE LÁTEX COM FORRO FLOCADO DE
ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, CONFORTÁVEL,
COM PUNHO E PALMA ANTIDERRAPANTE.
COR AMARELA. PARA MANUSEIO DE
ALIMENTOS, PRODUTOS QUÍMICOS,
HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS.
TAMANHO M.

PAR 300,00 3,0500 915,00

LUVAS DE LÁTEX COM FORRO FLOCADO DE
ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, CONFORTÁVEL,
COM PUNHO E PALMA ANTIDERRAPANTE.
COR AMARELA. PARA MANUSEIO DE
ALIMENTOS, PRODUTOS QUÍMICOS,
HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS.
TAMANHO G.

PAR 160,00 3,0500 488,00

MÁSCARA PROTEÇÃO FACIAL COM VISEIRA
DE ACRÍLICO E SUPORTE DE PLÁSTICO.
TAMANHO ADULTO. COR INCOLOR, COM
VISIBILIDADE DE ALTA TRANSPARÊNCIA.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
ANTIEMBAÇANTE, PERMITINDO
HIGIENIZAÇÃO COM ÁLCOOL 70% E/OU
SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO.

UNI 100,00 12,0000 1.200,00

MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA
DE TNT E CLIPS NASAL COM ELÁSTICO COM
50 UNIDADES

CX 100,00 36,0000 3.600,00

TAPETE AGULHADO ANTIDERRAPANTE, NÃO
RESSECA, RETEM SUJIDADES, COM ALTO
PODER DE ABSORÇÃO, SUPERFICIE 100%
POLIESTER, BASE 100% POLICLORETO DE
VINILA, ESPESSURA MÍNIMA 4MM, MEDIDAS
DE NO MINIMO 38 X 58, COR PRETO.

UNI 100,00 18,0000 1.800,00

Total: 8.125,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 5 Pág(s)

J C FERRAGENS EIRELI LTDA. ME - CNPJ 10.367.732/0001-78
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
DISPENSER - SUPORTE PARA FOLHA DE
PAPEL TOALHA, CAPACIDADE MÍNIMA 600
FOLHAS DE SOBREPOR, EM PLÁSTICO ABS,
NA COR BRANCA, VISOR FRONTAL COM
PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO.
EMBALAGEM COM O DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, EM CONFORMIDADE COM NBR
VIGENTES.

UNI 50,00 24,5000 1.225,00

Total: 1.225,00

JR EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA. ME - CNPJ 35.742.680/0001-01
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FRASCO PET TRANSPARENTE COM
VÁLVULA PUMP DOSADORA COM
CAPACIDADE PARA 500ML

UNI 100,00 5,0000 500,00

FRASCO PET TRANSPARENTE COM TAMPA
FLIP TOP COM CAPACIDADE PARA 30 ML

UNI 1.600,00 1,5000 2.400,00

LUVAS DE VINIL DESCARTÁVEL: COM PÓ,
AMBIDESTRA, BRANCA, ATÓXICA PARA
MANUSEIO DE ALIMENTOS. CAIXA COM 50
PARES. TAMANHO P.

CX 50,00 33,0000 1.650,00

LUVAS DE VINIL DESCARTÁVEL: COM PÓ,
AMBIDESTRA, BRANCA, ATÓXICA PARA
MANUSEIO DE ALIMENTOS. CAIXA COM 50
PARES. TAMANHO M.

CX 50,00 31,0000 1.550,00

LUVAS DE VINIL DESCARTÁVEL: COM PÓ,
AMBIDESTRA, BRANCA, ATÓXICA PARA
MANUSEIO DE ALIMENTOS. CAIXA COM 50
PARES. TAMANHO G.

CX 40,00 33,0000 1.320,00

PAPEL TOALHA. COR BRANCA,
INTERFOLHADO, GOFRADO, LUXO E ALTA
QUALIDADE, TAMNAHO MÍNIMO DE 20 CM X
21 CM E MÁXIMO DE 22 X 20 CM, 100%
CELULOSE VIRGEM, COM 2 DOBRAS,
MÍNIMO DE 30G/M², DE ALTA ABSORÇÃO
(NO MÁXIMO 2 FOLHAS PARA SECAGEM
DAS MÃOS), SUBDIVIDIDAS EM PACOTES
DE 1000 FOLHAS, PARA UTILIZAÇÃO EM
DISPENSER QUE NÃO PRODUZA RESÍDUOS
DOS PICOTES.

PC 5.000,00 7,4000 37.000,00

Total: 44.420,00

O. SENA & CIA LTDA. - CNPJ 17.507.751/0001-00
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
TAPETE SANITIZANTE PRODUZIDO EM VINIL;
FIBRA INJETADA NO COSTADO; NÃO
MANCHA; POSSUI BORDA VEDANTE QUE
IMPEDE O VAZAMENTO DO LIQUIDO PARA
HIGIENIZAÇÃO DOS CALÇADOS; LAVÁVEL;
ALTA DURABILIDADE; ESPESSURA MÍNIMA DE

UNI 40,00 57,3000 2.292,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 6 Pág(s)

10MM; ANTIDERRAPANTE; ANTICHAMA.
MEDIDAS DE NO MÍNIMO 38 X 58; COR
PRETO.

Total: 2.292,00

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 81/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.081/2020,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DESCARTÁVEIS, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS,
ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE E CULTURA, AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE
E TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA., homologando e adjudicando em favor das empresas:

COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ 21.287.627/0001-45
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ACHOCOLATADO EM PO - 400 GR PC 50,00 2,9800 149,00
ADOCANTE FRASCO 200ML FR 20,00 5,6800 113,60
BOLACHA TIPO AGUA E SAL - PC 400
GR

PC 200,00 4,2500 850,00

CAFE TORRADO E MOIDO - PC 500 GR PC 500,00 7,5000 3.750,00
CHAMATE CX 250 G - PC 300,00 3,7500 1.125,00
LEITE INTEGRAL - CX C/ 12 LITROS CX 50,00 47,8000 2.390,00
MARGARINA INTERESTERIFICADA
POTE 500 GR

UNI 100,00 4,9000 490,00

COPOS DESCARTAVEIS 180 ML COM
100 UNID.

UNI 500,00 3,2000 1.600,00

COPOS DESCARTAVEIS 50 ML COM
100 UNID.

UNI 500,00 1,9900 995,00

RODO METALICO 60CM S/ CABO UNI 20,00 33,2000 664,00
ESCOVA PARA VASO SANITARIO UNI 20,00 7,3500 147,00
PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BCO
FARDO COM 64 ROLOS X 30 MTS

FARDO 500,00 81,5000 40.750,00

MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL 500
ML

FR 200,00 3,7500 750,00

SABAO EM PO PC 5KG PC 100,00 37,7900 3.779,00
DESODORIZADOR DE AMBIENTES 360
MLAEROSOL

FR 100,00 10,3400 1.034,00

ALCOOL GEL HIGIENIZADOR - FRASCO
DE 480 ML

FR 200,00 6,1500 1.230,00

PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO COM CABO
DE 60 CM DE MADEIRA

UNI 10,00 8,5000 85,00

Total: 59.901,60



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 8 Pág(s)

GABRIEL MATEUS DA SILVA SANTOS - CNPJ 36.442.744/0001-03
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BOLACHA MAISENA - 400G PC 200,00 4,1900 838,00
GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1.8
LTS

UNI 10,00 71,5900 715,90

BALDE PLASTICO 15 LTS UNI 30,00 9,3000 279,00
VASSOURA DE PALHA CAIPIRA COM
CABO

UNI 100,00 13,1500 1.315,00

ESPONJA DUPLA FACE GROSSA UNI 200,00 1,1200 224,00
ESPONJA LÃ DE AÇO FARDO COM 14
PC. - PC DE 08 UNID

FARDO 80,00 17,8900 1.431,20

PANO PARA LIMPEZA ALVEJADO 45X77
CM

UNI 200,00 2,7900 558,00

PANO MULTIUSO 30 MTS X 30 CM 60
PANOS PICOTADOS A CADA 50CM

RL 50,00 33,9000 1.695,00

LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA TAM P/ M /
G

PAR 200,00 6,4500 1.290,00

AGUA SANITARIA GALÃO DE 05 LITROS GL 200,00 11,2900 2.258,00
DETERGENTE CREMOSO - GALÃO 05
LITROS

GL 100,00 20,7400 2.074,00

DESINFETANTE 2 LITROS GL 300,00 4,6900 1.407,00
LIMPA VIDROS - GALÃO 05 LTS GL 40,00 9,9900 399,60
INSETICIDA AEROSOL CONTRA
INSETOS 300ML

FR 20,00 12,3000 246,00

LUSTRAMOVEIS 200ML FR 50,00 6,8500 342,50
ALCOOL TEOR MÍNIMO 70 1LT FR 300,00 6,1500 1.845,00
SABONETE LIQUIDO DE NO MÍNIMO
700 ML

FR 200,00 7,4500 1.490,00

CESTO PARA LIXO TELADO 8,5 LITROS
CORES VARIADAS

UNI 30,00 6,4900 194,70

Total: 18.602,90

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 9 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 83/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.83/2020, após a
abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E
ORIGINAIS PARA REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DE ARADOS, GRADES, ENXADA ROTATIVA,
TERRACEADOR E ROÇADEIRA, PERTENCENTES A SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA., homologando e adjudicando em favor da empresa:

B F PESSINI ME - CNPJ 13.253.880/0001-50
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ENXADA - ENXADA ROTATIVA LAVRALE N°
4155 SERIE 01627 MODELO RSFE 125/6C -
CÓD.3/8X2

UNI 40,00 27,6300 1.105,20

DISCO 20'' - GRADE NIVELADORA TATU -
CÓD.20

UNI 36,00 114,5400 4.123,44

DISCO 20'' - GRADE NIVELADORA BALDAN (20
DISCOS) - CÓD.20

UNI 20,00 114,6600 2.293,20

DISCO 20'' - GRADE NIVELADORA FOLMAQ
MODELO GNCF SERIE 51 - CÓD.20

UNI 20,00 116,3700 2.327,40

DISCO 26'' - GRADE NIVELADORA TATU Nº
SERIE 192/14223 - CÓD.26

UNI 36,00 116,9100 4.208,76

FACÃO - ROÇADEIRA ALMEIDA ROAL 1500
SERIE 1700 451 - CÓD.3586

UNI 4,00 124,3600 497,44

DISCO - ARADO 2 DISCO BECKER MODELO
AR SERIE 40246 - CÓD.26

UNI 4,00 271,0300 1.084,12

BICO - ARADO TATU MODELO AAH3 SERIE
593/4388 - CÓD.629013501

UNI 6,00 302,2900 1.813,74

BICO - ARADO CIVEMASA MODELO AACH-3 S
0593 SERIE 0120870013-4 - CÓD.629013501

UNI 6,00 306,6767 1.840,06

BICO - TAMBADOR ARADO AIVECA - CÓD.
629013501

UNI 3,00 309,0000 927,00

DISCO 28'' - TERRACEADOR TATU Nº SERIE
893/3385 TSTA - CÓD.28

UNI 18,00 332,9600 5.993,28

DISCO 26" - GRADE ROME TATU Nº SERIE
1090/15819 - CÓD. 26

UNI 18,00 333,9800 6.011,64

DISCO 26'' - GRADE ROME TATU Nº SERIE
1090/15820 - CÓD. 26

UNI 18,00 334,4400 6.019,92

DISCO - GRADE DE ROMA FOLMAQ MODELO
GAF SERIE 61 - CÓD.26

UNI 20,00 340,7100 6.814,20

PARAFUSO COMPLETO - ENXADA ROTATIVA
LAVRALE N° 4155 SERIE 01627 MODELO RSFE
125/6C - CÓD. 3/8X2

UNI 80,00 1,8100 144,80

PARAFUSO COMPLETO - ARADO CIVEMASA
MODELO AACH-3 S 0593 SERIE 0120870013-4
- CÓD.1/2X2

UNI 18,00 3,3300 59,94

ROLAMENTO GRANDE DO CUBO - ARADO 2
DISCO BECKER MODELO AR SERIE 40246 -
CÓD.32210

UNI 2,00 108,4200 216,84

ASA - ARADO TATU MODELO AAH3 SERIE UNI 3,00 263,4000 790,20



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 10 Pág(s)

593/4388 - CÓD.629010006
ASA - TAMBADOR ARADO AIVECA -
CÓD.62901006

UNI 3,00 269,2500 807,75

MANCAL - GRADE NIVELADORA TATU -
CÓD.1.1/4

UNI 8,00 355,7200 2.845,76

MANCAL - GRADE NIVELADORA BALDAN (20
DISCOS) - CÓD.1.1/4

UNI 4,00 356,1300 1.424,52

MANCAL - GRADE NIVELADORA FOLMAQ
MODELO GNCF SERIE 51 - CÓD.1.1/4

UNI 6,00 361,4600 2.168,76

MANCAL - GRADE NIVELADORA TATU Nº
SERIE 192/14223 - CÓD.1.1/4

UNI 8,00 363,0900 2.904,72

SUPORTE FACÃO - ROÇADEIRA ALMEIDA
ROAL 1500 SERIE 1700 451 - CÓD.4272

UNI 1,00 382,0600 382,06

MANCAL - TERRACEADOR TATU Nº SERIE
893/3385 TSTA - CÓD.1.3/4

UNI 6,00 433,7200 2.602,32

MANCAL - GRADE ROME TATU Nº SERIE
1090/15819 - CÓD. 1.5/8

UNI 3,00 435,0600 1.305,18

MANCAL- GRADE ROME TATU Nº SERIE
1090/15820 - CÓD. 1.5/8

UNI 4,00 435,6500 1.742,60

MANCAL- GRADE DE ROMA FOLMAQ
MODELO GAF SERIE 61 - CÓD.1.5/8

UNI 6,00 443,7900 2.662,74

PARAFUSO COMPLETO - TAMBADOR ARADO
AIVECA - CÓD. 1/2X2

UNI 9,00 3,3500 30,15

PARAFUSO DO MANCAL (COMPLETO) -
TERRACEADOR TATU Nº SERIE 893/3385 TSTA
- CÓD.3/4x3

UNI 12,00 18,4000 220,80

EIXO - GRADE NIVELADORA FOLMAQ
MODELO GNCF SERIE 51 - CÓD.1,35

UNI 2,00 158,8800 317,76

EIXO - GRADE NIVELADORA TATU Nº SERIE
192/14223 - CÓD.1,56

UNI 2,00 177,1400 354,28

ROLAMENTO PEQUENO DO CUBO - ARADO 2
DISCO BECKER MODELO AR SERIE 40246 -
CÓD.32212

UNI 2,00 216,8200 433,64

EIXO - GRADE NIVELADORA TATU - CÓD.1,56 UNI 2,00 303,7000 607,40
EIXO - GRADE NIVELADORA BALDAN (20
DISCOS) - CÓD.1,56

UNI 2,00 304,0200 608,04

EIXO- GRADE ROME TATU Nº SERIE
1090/15820 - CÓD.1,84

UNI 2,00 360,8400 721,68

EIXO - GRADE ROME TATU Nº SERIE
1090/15819 - CÓD. 1.84

UNI 1,00 360,9000 360,90

EIXO - GRADE DE ROMA FOLMAQ MODELO
GAF SERIE 61 - CÓD.1,90

UNI 2,00 376,5700 753,14

BRAÇO - ARADO TATU MODELO AAH3 SERIE
593/4388 - CÓD.521010381

UNI 3,00 500,8900 1.502,67

EMBREAGEM DO CARDAM - ROÇADEIRA
ALMEIDA ROAL 1500 SERIE 1700 451 -
CÓD.2603

UNI 2,00 848,3300 1.696,66

PARAFUSO COMPLETO TAMBADOR ARADO
AIVECA - CÓD. 7/16X1.1/2

UNI 15,00 2,3400 35,10

PARAFUSO COMPLETO - ARADO 2 DISCO
BECKER MODELO AR SERIE 40246 -
CÓD.1/2X2

UNI 20,00 3,2700 65,40

PARAFUSO COMPLETO - ARADO TATU
MODELO AAH3 SERIE 593/4388 - CÓD.1/2X2

UNI 18,00 3,2800 59,04

PORCA DO EIXO - GRADE NIVELADORA TATU UNI 4,00 18,2200 72,88



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 11 Pág(s)

- CÓD.1.1/4
PORCA DO EIXO - GRADE NIVELADORA
BALDAN (20 DISCOS) - CÓD.1.1/4

UNI 4,00 18,2400 72,96

PORCA DO EIXO - GRADE NIVELADORA TATU
Nº SERIE 192/14223 - CÓD.1.1/4

UNI 4,00 18,6000 74,40

PORCA DO EIXO - GRADE ROME TATU Nº
SERIE 1090/15819 - CÓD.1.5/8

UNI 2,00 36,9100 73,82

PORCA DO EIXO- GRADE ROME TATU Nº
SERIE 1090/15820 - CÓD.1.5/8

UNI 2,00 36,9600 73,92

CRUZETA DO CARDAN - ROÇADEIRA ALMEIDA
ROAL 1500 SERIE 1700 451 - CÓD.21345

UNI 4,00 55,9600 223,84

REPARO DO PISTÃO - GRADE DE ROMA
FOLMAQ MODELO GAF SERIE 61 - CÓD.1899

UNI 2,00 94,1400 188,28

EIXO - GRADE NIVELADORA FOLMAQ
MODELO GNCF SERIE 51 - CÓD.1,56

UNI 2,00 176,3200 352,64

EIXO - TERRACEADOR TATU Nº SERIE
893/3385 TSTA - CÓD.2,8

UNI 2,00 588,9800 1.177,96

PARAFUSO COMPLETO - ARADO TATU
MODELO AAH3 SERIE 593/4388 - CÓD.
7/16X1.1/2

UNI 15,00 2,2900 34,35

PARAFUSO DO MANCAL (COMPLETO) -
GRADE NIVELADORA TATU - CÓD.5/8X2.1/2

UNI 16,00 10,4100 166,56

PARAFUSO DO MANCAL (COMPLETO) -
GRADE NIVELADORA BALDAN (20 DISCOS) -
CÓD.5/8X2.1/2

UNI 12,00 10,4200 125,04

PARAFUSO DO MANCAL (COMPLETO) -
GRADE NIVELADORA TATU Nº SERIE
192/14223 - CÓD.5/8X2.1/2

UNI 16,00 10,6300 170,08

PARAFUSO DO MANCAL (COMPLETO) -
GRADE ROME TATU Nº SERIE 1090/15819 -
3/4X3

UNI 12,00 18,4600 221,52

PARAFUSO DO MANCAL (COMPLETO) -
GRADE ROME TATU Nº SERIE 1090/15820 -
CÓD.3/4X3

UNI 12,00 18,4800 221,76

PORCA DO EIXO - GRADE NIVELADORA
FOLMAQ MODELO GNCF SERIE 51 - CÓD.1.1/4

UNI 8,00 18,5100 148,08

PARAFUSO DO MANCAL (COMPLETO) -
GRADE DE ROMA FOLMAQ MODELO GAF
SERIE 61 - CÓD.3/4X3

UNI 20,00 18,8300 376,60

PORCA DO EIXO - TERRACEADOR TATU Nº
SERIE 893/3385 TSTA - CÓD.1.3/4

UNI 4,00 43,8100 175,24

PARAFUSO DO MANCAL - GRADE
NIVELADORA FOLMAQ MODELO GNCF SERIE
51 - CÓD.5/8X2.1/2

UNI 20,00 10,5800 211,60

SEPARADOR DO DISCO - GRADE
NIVELADORA TATU - CÓD.21542

UNI 4,00 45,9900 183,96

SEPARADOR DO DISCO - GRADE
NIVELADORA BALDAN (20 DISCOS) -
CÓD.21542

UNI 6,00 46,0400 276,24

SEPARADOR DO DISCO- GRADE
NIVELADORA TATU Nº SERIE 192/14223 -
CÓD.21542

UNI 4,00 46,9400 187,76

SEPARADOR DO DISCO MAIOR -
TERRACEADOR TATU Nº SERIE 893/3385 TSTA
- CÓD.17807

UNI 4,00 147,2000 588,80



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 12 Pág(s)

SEPARADOR DO DISCO - GRADE ROME TATU
Nº SERIE 1090/15819 - CÓD. 17807

UNI 4,00 147,6600 590,64

SEPARADOR DE DISCO - GRADE ROME TATU
Nº SERIE 1090/15820 - CÓD.17807

UNI 4,00 147,8600 591,44

SEPARADOR DO DISCO - GRADE DE ROMA
FOLMAQ MODELO GAF SERIE 61 - CÓD.17807

UNI 8,00 150,6300 1.205,04

SEPARADOR DO DISCO - GRADE
NIVELADORA FOLMAQ MODELO GNCF SERIE
51 - CÓD.21542

UNI 8,00 46,7200 373,76

SEPARADOR DO DISCO MENOR -
TERRACEADOR TATU Nº SERIE 893/3385 TSTA
- CÓD.21542

UNI 4,00 110,4000 441,60

ROLAMENTO GRANDE DO CUBO - GRADE
ROME TATU Nº SERIE 1090/15819 - CÓD.
32208

UNI 2,00 110,7400 221,48

ROLAMENTO GRANDE DO CUBO - GRADE
ROME TATU Nº SERIE 1090/15820 - CÓD.32208

UNI 2,00 110,8900 221,78

ROLAMENTO PEQUENO DO CUBO - GRADE
ROME TATU Nº SERIE 1090/15819 - CÓD.
32206

UNI 2,00 73,8300 147,66

ROLAMENTO PEQUENO DO CUBO - GRADE
ROME TATU Nº SERIE 1090/15820 - CÓD.32206

UNI 2,00 73,9300 147,86

RETENTOR DE CUBO - GRADE ROME TATU Nº
SERIE 1090/15820 - CÓD.00775

UNI 2,00 36,9600 73,92

RODA COM PNEU - GRADE ROME TATU Nº
SERIE 1090/15819 - CÓD. 4993

UNI 2,00 996,6700 1.993,34

RETENTOR DE CUBO - GRADE ROME TATU Nº
SERIE 1090/15819 - CÓD. 00775

UNI 2,00 36,9100 73,82

PNEU 750X16 (RECAUCHUTADO) - GRADE
ROME TATU Nº SERIE 1090/15820 - CÓD.6363

UNI 2,00 695,2800 1.390,56

CÂMARA DE AR ARO 16 - GRADE ROME TATU
Nº SERIE 1090/15820 - CÓD.6362

UNI 2,00 101,2100 202,42

REPARO DO PISTÃO - GRADE ROME TATU Nº
SERIE 1090/15820 - CÓD.1899

UNI 1,00 92,1400 92,14

Total: 86.050,00

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
23 DE NOVEMBRO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 13 Pág(s)

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 082/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020

1 – PARTES

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob o n°. 81.044.984/0001-04

DANIEL MUNHOZ PETTENUCI CLINICA ME
CNPJ sob o nº. 26.909.064/0001-01

2 - OBJETO: EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RAIO-X COM EMISSÃO DE
LAUDOS EM REGIME DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, INCLUSIVE AOS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS PARA
SUPRIR A NECESSIDADE MOMENTÂNEA DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, TENDO EM VISTA A
MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 494
07.001.10.302.0019.2094 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (501)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina, 12 de novembro de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 14 Pág(s)

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATOADMINISTRATIVO Nº 213/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2020

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME
CNPJ sob o nº 27.015.938/0001-31

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS METÁLICAS, ESTACIONÁRIAS, COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 4M³(QUATRO METROS CÚBICOS), PARA REMOÇÃO DE ENTULHOS E RESÍDUOS DO
PERÍMETRO URBANO, COM UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO POLI GUINDASTE E DESCARTADOS EM LOCAL
APROPRIADO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO AMBIENTAL VIGENTE.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 494
07.001.10.304.0022.2021 – MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (276)

FONTE: 519
07.001.10.304.0022.2021 – MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (277)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina, 08 de outubro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 15 Pág(s)

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATOADMINISTRATIVO Nº 259/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2019

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: E.M.DA SILVA GUILHEN ME
CNPJ sob o nº 12.150.253/0001-20

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES FRANCESES OU DE LEITE E PÃES MACIOS COM FIBRAS DE TRIGO (10%) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 379
07.001.10.302.0074.2063 – IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA - HOSPSUS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (536)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 16 Pág(s)

EXTRATO 2º APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADOS:
CONTRATO Nº 205/2020- TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA.
CNPJ nº 02.846.505/0001-05
CONTRATO Nº 206/2020- ALVORADA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. ME.
CNPJ nº 21.346.824/0001-98
CONTRATO Nº 208/2020 - MINIMERCADO MRSC EIRELI
CNPJ nº 23.340.786/0001-91
CONTRATO Nº 209/2020 - MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME
CNPJ nº 31.062.949/0001-40

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA LAVANDERIA, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE
E LIMPEZA HOSPITALAR DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 379
07001.10.301.0058.2053 – PROGRAMA SAÚDE FAMÍLIA ESTADUAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (539)

FONTE: 379
07001.10.302.0074.2063 – IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA - HOSPSUS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (536)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina, 08 de outubro de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 17 Pág(s)

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATOADMINISTRATIVO Nº 052/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2019

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: RAFAEL ZOWTYI
CNPJ sob o nº 77.937.290/0001-29

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E DIESEL COMUM

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 1000
08.001.08.242.0026.6009 – CASA LAR MENINO JESUS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (290)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina, 13 de outubro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 18 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 302/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ROSELI NUNES FENNER
CPF Nº. 038.440.879-66

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PSICÓLOGOS DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS
PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
POR FORÇADASAÇÕES DE ENFRENTAMENTOAO CORONAVÍRUS (SARS-COV-2/COVID-19).

PSICÓLOGO - 35 HORAS SEMANAIS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2020 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 14.393,82 (quatorze mil, trezentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 23/11/2020 À 23/05/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 23 de novembro de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feria 23 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1905/2020 - 19 Pág(s)

ATA DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO CONSTITUIDA PELO DECRETO Nº 175/2017, PARA
AVALIAÇÃO DO IMÓVEL OFERTADO PARA DAÇÃO EM PAGAMENTO AO REGIME PRÓPRIO
DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME ART. 2º,
CAPUT DA LEI MUNICIPAL Nº 3.161/2018 QUE: HOMOLOGA A REAVALIAÇÃO ATUARIAL
PARA O ANO DE 2019, QUE EQUACIONOU O CUSTO SUPLEMENTAR DO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS – DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.


